
1

Modletický vìstník

Úvodní kolo historicky první přímé volby prezidenta
republiky proběhlo v pátek a sobotu, 11. a 12.
ledna 2013.

V době uzávěrky tohoto Věstníku ještě není
znám celkový vítěz. Druhé, rozhodující kolo
se bude konat 25. a 26. ledna.  Volební
místnost bude opět otevřena v pátek od 14:00
do 22:00 a v sobotu od 8:00 do 14:00.

Postupující kandidáti jsou Miloš Zeman a Karel
Schwarzenberg.

Pokud by se o výsledku voleb rozhodovalo
pouze podle hlasování v  Modleticích,
postoupili by stejní kandidáti, ovšem se zcela
jiným poměrem hlasů (viz tabulka).

Volební účast byla v naší obci prakticky totožná
s celorepublikovým průměrem: 60,06%.

To znamená, že z celkového počtu 363
registrovaných voličů se jich k  volbě dostavilo 213.

Výsledek druhého kola bude k dispozici
co nejdříve po sečtení hlasů na
obecních stránkách a v příštím čísle
Věstníku.

V Modleticích získal nejvíce hlasů Karel Schwarzenberg

Výsledky prvního kola prezidentské volby
Jak se hlasovalo v Modleticích a jak v celé republice

Èíslo 1 roèník 11 | Leden 2013 | Zdarma

Na adrese www.modletice.cz byly
spuštěny nové obecní stránky.

Co je nového?
Kromě nové grafické podoby stojí
zato zmínit zejména vyhledávání
na stránkách. Zcela zásadní věc,
umožňující pohodlné a rychlé
získání těch informací, které
zrovna potřebujete. Vyhledávání
zahrnuje téměř všechny sekce
stránek, čili pokud zadáte např.
heslo "územní plán", neleznete
nejen příslušnou část stránek, ale
i všechny zápisy ze zasedání, kde
se mluvilo právě o územním plánu.

Hned na úvodní straně nelze pře-
hlédnout kalendář akcí, ve kterém
se budou zobrazovat nadcházející
události - ať již kulturní a jiné
společenské akce, tak třeba i  ter-
míny veřejných zasedání zastupi-

telstva, brigády, odvozy odpadu
a podobně.

Novinkou je také sekce Projekty,
díky které uvidíte, na čem se
zrovna pracuje, co již bylo dokon-
čeno, kdo to dělal a kolik to stálo.

Připravujeme rovněž novinku
Životní situace, tedy popis situací,
do kterých se občané mohou
dostat, ale hlavně popis toho, jak
je řešit. (Bohužel, v době spuštění
stránek ještě článek není hotov)

Mezi zmiňované zákonné poža-
davky také patří Elektronická po-
datelna, tedy možnost zasílat na
úřad dokumenty v elektronické
podobě.

Dnes již téměř samozřejmostí
každých stránek je odběr pomocí
technologie RSS, a ani náš web
nezůstává pozadu.

Co je je�tì potøeba dodìlat?
Jak jistě zjistíte, ne vše je ještě
stoprocentní. V současné chvíli
doplňujeme obsah ze starých
stránek a vytváříme články nové.
Zároveň občas ještě narazíme na
nějaký technický problém, který je

třeba řešit se zhotovitelskou
firmou. Za tyto "porodní bolesti"
se samozřejmě omlouváme. Určitě
se povede brzy vše odladit a dát do
pořádku.

Doufáme, že s novými stránkami
budete spokojeni a že zde vždy
najdete užitečné informace.

Nové internetové stránky obce

1 Schwarzenberg Karel 39,90% (87hlasù) 23,40%

2 Zeman Milo� 16,97% (37 hlasù) 24,21%

3 Dienstbier Jiøí 11,92% (26 hlasù) 16,35%

4 Fischer Jan 10,55% (23 hlasù) 16,12%

5 Franz Vladimír 6,42% (14 hlasù) 6,84%

6 Roithová Zuzana 5,04% (11 hlasù) 4,95%

78 Bobo�íková Jana 3,21% (7 hlasù) 3,23%

78 Fischerová Ta�ana 3,21% (7 hlasù) 2,46%

9 Sobotka Pøemysl 2,75% (6 hlasù) 2,39%

*Poøadí v tabulce je dáno výsledkem v Modleticích



2

Výběr ze zápisu zasedání
zastupitelsva č. 14/2012
Ze dne 25.10.2012

Dodávka vody ze �elivky
Byla předložena kupní smlouva na
dodávku a prodej vody z vodovodu
pro veřejnou potřebu mezi obcí
Modletice a firmou STAVO-
KOMPLET,spol. s r.o. Předmětem
smlouvy je dodávka pitné vody pro
obec Modletice z přivaděče Želiv-
ka. Zastupitelé projednali předlo-
žený návrh a se smlouvou souhlasí.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomno 0

Technologie v obecních vodárnách
Vzhledem k opotřebovanosti zaří-
zení na úpravu vody pro vodárnu
"Olšina", je třeba zajistit opravu
nebo rekonstrukci technologie
úpravy vody. Pro porovnání byla
předložena nabídka na opravu stá-
vajícího zařízení a nabídka na no-
vou technologii, která podle
vyjádření dodavatele lépe odpoví-
dá vlastnostem vody ze studny
"Olšina". Z předložených nabídek
vyplývá, že nová technologie je
cenově výhodnější než provedení
opravy stávající technologie.
Zastupitelé se dohodli, že firma
nabízející novou technologii, bude
vyzvána k doplnění nabídky
o  reference z realizovaných zaká-
zek. A dále budou poptány další
firmy o zpracování nabídek. Ná-
sledně bude rozhodnuto o realizaci
úpravny vody.

Náklady na �áky Z� Praha 11
Byla zaslána smlouva mezi Měst-
skou částí Praha 11 a Obecním
úřadem Modletice na úhradu
neinvestičních výdajů z titulu do-
cházky žáků, kteří mají trvalý po-
byt v Modleticích a navštěvují
základní školy v Praze 11. Jedná se
o úhradu těchto výdajů za kalen-
dářní rok 2011 v celkové výši
17 068 Kč.

Pro 7, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomno 0

Dotace na ÈOV
Podle sdělení firmy PROVOD -
inženýrská společnost s.r.o. byl na
konci roku 2012 vyhlášen dotační
titul z Ministerstva zemědělství na
výstavby a rekonstrukce ČOV.
V současné době zatím neprobíhá
příjem žádostí a jsou realizovány
projekty ze zásobníku dříve přija-
tých projektů. Následně by měl být
příjem žádostí obnoven. Firma
PROVOD - inženýrská společnost
s.r.o. pro obec v současné době
zpracovává investiční záměr, který
bude připraven pro podání žádosti.

Dotace na osvìtlení
Dle předběžných sdělení od firem,
které se specializují na dotační
poradenství, by měl být vyhlášen
dotační titul na rekonstrukci ve-
řejného osvětlení. Zastupitelé pro-
jednali možnost přípravy podkladů
pro případné podání žádosti
a dohodli se následovně. Vzhledem
k velké rozpracovanosti inves-
tičních akcí a projektů v obci, ne-
bude v současné době o toto
usilováno.

Obecní investice v roce 2013
Zastupitelé se dohodli na sestavení
zásobníku obecních investic.

Seznam těchto
investic

b u d e

průběžně aktualizován a bude
sloužit jako podklad pro plánování
výdajů pro delší časové období.
Aktuálně pak bude sestaven plán
investic na rok 2013.

Poplatek za psy
Zastupitelé projednali výši poplat-
ků za držení psů v obci a souhlasí
se zachováním poplatků pro rok
2013 a 2014 na stejné úrovni jako
dosud. (viz tabulka na str.3)

Pro 7, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomno 0

Proøez a kácení obecních døevin
Obec nechala zpracovat dendro-
logický průzkum na stromy okolo
rybníka a u hřiště. Z předloženého
posudku vyplývá nutnost prove-
dení pěstebních opatření v podobě
kácení a prořezu stromů. Jedná se
o stromy se špatnou vitalitou, ne-
stabilní a nebezpečné, které před-
stavují riziko pro kolemjdoucí.
Zastupitelé se dohodli, že bude
proveden zásah u stromů, kde je
stav kritický a u stromů, kde je
nutný zásah nejpozději do jednoho
roku, jak je uvedeno v posudku. Po
obdržení cenových nabídek
na tyto práce bude
vybrána firma k  reali-
zaci.

Dotace na rybník
Starosta obce informoval zastupi-
tele o průběhu zpracování podané
žádosti o dotaci na revitalizaci Zá-
meckého rybníka. V současné
době je žádost doplněna o požado-
vané doklady ze strany AOKP
(Agentura ochrany přírody
a krajiny)

Dotace na opravu místních
komunikací
Starosta obce informoval zastu-
pitele o průběhu zpracování žá-
dosti o dotaci na opravu místních
komunikací. Součástí této žádosti
jsou také partnerské dohody
s  obcemi Dobřejovice, Herink
a  Popovičky, které jako partneři
mají zájem na realizaci uvedeného
projektu. Žádost o zmíněnou do-
taci byla podána 4.1.2013.

Zámková dla�ba pøed gará�í
Starosta informoval zastupitele
o dohodě s paní Pevnou na realiza-
ci cesty za obecní garáží. Dle sdě-
lení paní Pevné se jako majitelé
(Pevná, Vaništová) připojí
k  realizaci této komunikace a  bu-
dou se podílet na jejím financová-
ní. Paní Pevná a paní Vaništová
budou hradit poměrnou část ná-
kladů, která odpovídá části plochy
jejich pozemku. Obec Modletice
bude hradit tu část cesty, která
bude ležet na obecním pozemku.

Ponièené prvky na dìtském høi�ti
Starosta informoval zastupitele
obce o poničeném herním prvku
na dětském hřišti "Panelové sídliš-
tě". Jedná se o prvek s klouzačkou
a můstkem. Oprava bude objed-
nána u dodavatele.

se následující rok nezvý�í

je tøeba zredukovat



3

Po�kozený vodomìr
Starosta informoval zastupitele
o řešení problematiky poničeného
vodoměru v domě č.p.45. Vzhle-
dem k tomu, že obyvatelé uvedené-
ho domu nejsou ochotni uhradit
obci vzniklou škodu, bude záleži-
tost předána k řešení Policii ČR.

Obrati�tì autobusù Doubravice
Starosta informoval zastupitele
o průběhu výstavby obratiště auto-
busů Doubravice. V průběhu vý-
stavby bylo navíc provedeno
propojení odvodu dešťových vod
(dešťové kanalizace) od čekárny do
stávajícího propustku. Zastupitelé
se zároveň dohodli na přeložení
původní zámkové dlažby kolem

čekárny. Tato plocha je značně
zvlněná a přeložením dojde k  vy-
rovnání nerovností.

Modletice sobì
Starosta obce předal zastupitelům
poděkování občanského sdružení
Modletice sobě za spolupráci
a  podporu, která byla ze strany
obce poskytnuta v uplynulém roce.

Zápis vypracoval: Ing. Jiří Aron

Zkráceno pro účely Věstníku

Celé znění je k dispozici na
webových stránkách obce:
www.modletice.cz nebo na obec-
ním úřadě.

Obecní projekty
Výběr informací o probíhajících i  ukončených projektech.  Jejich stav
můžete sledovat na nových internetových stránkách obce.

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek za držení psů v obci pro rok
2013 a 2014 v následující výši:

Poplatek je nutno uhradit nejpozději do 30.dubna příslušného
kalendářního roku.

Poplatky za psy

Jeden pes 200 Kè 300 Kè

Druhý a ka�dý dal�í pes 300 Kè 500 Kè

Jeden pes majitele v dùchodu 100 Kè 125 Kè

Druhý a dal�í pes majitele v dùchodu 300 Kè 500 Kè

Oprava kaplièky v Doubravici

Zadání

Opravení poškozených částí kaplič-
ky a zajištění prevence dalšího chát-
rání. Izolace a zabránění vsakování
vody do zdiva

Dodavatel

Archkaso spol. s r.o.

Důvod výběru

Firma Archkaso byla jediná, která
měla o práci tohoto rozsahu zájem a
zároveň splňovala požadavky na
odbornost.

Náklady

153 400,- Kč

Obrati�tì autobusù u Doubravice
Zadání

Cílem projektu je vybudování
obratiště autobusů tak, aby
autobusy mohly zajíždět do
zastávek v Doubravici

Dodavatel

BES spol. s r.o.

Důvod výběru

Nejnižší cena při dodržení všech
požadovaných podmínek

Náklady

893 109,- Kč

Poplatky za popelnice

Ujistěte se prosím, že máte zaplacené
poplatky za popelnice na rok 2013.

Platnost současných známek končí 31.1.2013

Bez platné známky nebude popelnice
vyvezena.

Inzerce ve Věstníku
Inzerce je zdarma pro firmy z Modletic
a okolí. Upřednostňujeme takové nabídky,
které jsou jakkoliv prospěšné pro obyvatele
Modletic (slevové akce ve Vaší provozovně
apod.)

Pokud máte zájem zveřejnit svou nabídku ve
Věstníku, kontaktujte Pavla Přibyla
(pavel.pribyl@modletice.cz,
tel. 603 166 979)

Rozsah a forma záleží na dohodě a na možnostech
konkrétního čísla Věstníku.

Gará� a parkovi�tì za budovou OÚ
Zadání

Garáž: Cílem je vytvoření za-
střešného parkovacího místa pro
obecní automobil (VW Trans-
porter) a jednotného skladovacího
prostoru pro uchovávání obecní
techniky (sekačky, fréza apod.).

Parkoviště: Přidání dalších park-
ovacích míst k budově OÚ. Dojde
tak k uvolnění kapacity předního
parkoviště, které bývá přes den
využíváno hlavně návštěvníky
místní samoobsluhy a mateřské
školky.

Zároveň bude vytvořeno
vyznačené místo pro tělesně
postižené.

Dodavatel

1. Vinohradská energetická

Důvod výběru

Cena, délka záruky na dílo

Náklady

1 219 284,- Kč



4

Plesová sezona začíná
V únoru a v březnu si opět budete moci
zatančit na oblíbených plesech, které
pořádají místní dobrovolnická
sdružení.

První se koná 23. února od 20:00
a  pořadatelem je Sbor dobrovolných
hasičů. K tanci zahraje populární
kapela Fernet band, která se již
osvědčila na řadě předchozích akcí.

Druhý ples pořádá místní divadelní
spolek Divadlo vod studny a konat se
bude 9. března od 20:00.

Na “divadelní” ples byla původně
domluvena modletická Kapela pod

altánem, ale jelikož ta kvůli absenci
jednoho jejího člena ohlásila
dlouhodobou pauzu, bylo nutné
sehnat náhradu.

Nakonec vše dobře dopadlo a na plese
zahraje kapela Pod altánem bez
Hanyho, taktéž známa pod názvem
Kapela bez bázně a Hany(ho).

Na obou zmiňovaných akcích
bude rovněž možné vyhrát
hodnotné ceny v tombole
a  získat zajímavé
a  jedinečné předměty
v dražbě.

Autorem textů je Pavel Přibyl, pokud není uvedeno jinak.
Modletický Věstník č. 1 ročník 11, vychází: leden 2013 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287. Vydáván zdarma. Vydává Obec Modletice, Modletice 6, 251 01
Říčany. Telefon: 323637187, mobil: 602 308 262 Šéfredaktor: Pavel Přibyl | e-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz

Ples SDH Modletice
23.2.2013 20:00

U Lojzíka  Popovièky

Hraje: Fernet Band

Bohatá tombola!

Divadelní ples
9.3.2013 20:00

U Lojzíka  Popovièky

Hraje: Pod altánem bez Hanyho

Dra�ba pøedmìtù z her Divadla vod studny!

V sobotu 19. ledna se konala Vý-
roční valná hromada Sboru dobro-
volných hasičů Modletice, která se
nesla v duchu doplňovacích voleb,
protože svých funkcí jednatele

sboru a hospodářky se vzdal Jiří
Olmr, resp. Michaela Olmrová.

Na nového jednatele sboru byl
výborem navržen Stanislav Vlk ml.

a z pléna schůze nevzešel jiný kan-
didát. Volba tak byla jednoduchá
a výše jmenovaný kandidát byl
zvolen novým jednatelem.

U funkce hospodáře se opravdu
jednalo o volbu. Výbor navrhl Ji-
řího Olmra. Další kandidát byl
navržen na Valné hromadě a byla
jím Eva Škábová. Proběhlo hlaso-
vání a volební komise mohla kon-
statovat, že v prvním kole byl
novým hospodářem zvolen Jiří
Olmr.

Mimo to se probíraly úspěchy,
kterých hasiči dosáhli v loňském,
pro ně výročním, 120. roce jejich
existence v naší obci a hovořilo se
o tom, co se bude dít letos. Z těchto
akcí jmenujme například tradiční
ples, který se bude konat v sobotu
23. února U Lojzíka v Popovič-

kách, nebo domácí soutěž v požár-
ním sportu, která se uskuteční na
louce u hasičárny v sobotu 7. září.

Výbor SDH také navrhl, aby byla
zrušena povinnost brigádnických
hodin, protože ta se neosvědčila.
Nové aktivní členy, podílející se na
chodu sboru, to nepřineslo a odliv
stávajících nebyl v žádném případě
úmyslem. Poplatek za nesplněné
hodiny v roce 2012 tak nebyl vy-
bírán a nebude vybírán ani letos.

Na závěr Výroční valné hromady
byli z rukou starosty okrsku vyzna-
menáni členové Libor Stoklasa
a  Zdeněk Stupka. Od Okresního
sdružení hasičů Praha - východ
převzal medaili Jiří Olmr.

Text článku: Jiří Szalai

Výroční valná hromada SDH Modletice

Tyto lístky si mù�ete vystøihnout a pøipnout tøeba na nástìnku, nebo na lednièku, tak�e na ples urèitì nezapomenete :)


